ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

2025 г.
П Р И К АЗ

№ О / / /  /  S U /

г. Брянск

О внесении изменений в приказ
департамента культуры Брянской
области от21.01.2025 № 0111/033 «О
единовременных компенсационных
выплатах работникам отрасли культуры,
прибывшим (переехавшим) в
населенные пункты Брянской области до
50 тысяч человек»

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Врииекой области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« ^  3  ... * 0 % -' 20=/Уг.

Регистрационный номер 0 /3

В соответствии с Постановлением Правительства Брянской области от
26.05.2025 № 256-п «Об утверждении Порядка предоставления
единовременной компенсационной выплаты работникам отрасли культуры,
прибывшим (переехавшим) в населенные пункты с числом жителей до 50
тысяч человек, расположенные на территории Брянской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменение в пункт 1 приказа департамента культуры

Брянской области от 21.012025 № 0111/033 «О единовременных
компенсационных выплатах работникам отрасли культуры, прибывшим
(переехавшим) в населенные пункты Брянской области до 50 тысяч человек»
(в редакции приказов департамента культуры Брянской области от 25.02.2025
№ 0111/171, от 22.07.2025 № 01-11/410), изложив слово «прилагаемые» в
редакции «прилагаемое».

2. Внести следующие изменения в Положение о конкурсном отборе
претендентов на право получения единовременной компенсационной
выплаты работникам отрасли культуры, прибывшим (переехавшим) в
населенные пункты Брянской области с числом жителей до 50 тысяч
человек», утвержденное вышеуказанным приказом:

2.1. Подпункт 10 пункта 2.3. исключить;
2.2. В пункте 2.8 слова «по адресу электронной почты, указанному в

заявлении» изложить в редакции: «способом, указанным в заявлении.»;
2.3. Пункт 2.11 изложить в редакции: «2.11. Департамент в срок до 10

июля года проведения конкурсного отбора передает представленные
претендентами документы на рассмотрение в конкурсную комиссию по
конкурсному отбору претендентов на право получения единовременной

2

компенсационной выплаты работникам отрасли культуры, прибывшим
(переехавшим) в населенные пункты с числом жителей до 50 тысяч человек,
расположенные на территории Брянской области (далее -  конкурсная
комиссия), которая проводит экспертную оценку документов,
представленных претендентами допущенными к участию в конкурсном
отборе, выставляет каждому претенденту баллы по критериям, указанным в
пункте 2.12 настоящего Положения, и выстраивает рейтинг претендентов по
каждой вакантной должности работника культуры, включенной в перечень.

Рейтинг претендентов по каждой вакантной должности работника
культуры выстраивается путем присвоения порядковых номеров
претендентам исходя из итогового количества баллов, полученного
претендентами в результате суммирования баллов по каждому критерию (чем
больше итоговое количество баллов, тем меньше порядковый номер
претендента в рейтинге претендентов, при равном итоговом количестве
баллов меньший порядковый номер присваивается претенденту, чьи
заявление и документы поступили в департамент ранее согласно регистрации
их в реестре поступивших документов).»;

2.4. В пункте 2.18 слова «по адресу электронной почты, указанному в
заявлении» изложить в редакции: «способом, указанным в заявлении»;

2.5. В пункте 2.22 слова «не позднее 22 сентября года проведения
основного конкурсного отбора.» исключить;

2.6. Пункт 2.25 изложить в редакции: «2.25 Заседание конкурсной
комиссии проводится в течении 10 рабочих дней со дня окончания срока
приема заявлений и документов претендентов.»;

2.7. В пункте 2.26 слова «10 октября» заменить словами «1 ноября».
2.8. В пункте 2.27 слова «20 октября» и «25 октября» заменить словами

«10 ноября» и «15 ноября» соответственно;
2.9. Раздел 7 «Адреса и реквизиты сторон» Формы трехстороннего

договора на предоставление единовременной компенсационной выплаты
работникам отрасли культуры, прибывшим (переехавшим) в населенные
пункты с числом жителей до 50 тысяч человек, расположенные на
территории Брянской области (Приложение 5) изложить в редакции:

«7. Адреса и реквизиты Сторон:

«Департамент» «Работник культуры» «Организация культуры»

(наименование)

Юридический адрес:

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))
Дата рождения
Документ, удостоверяющий
личность

(наименование)

Юридический адрес:

Фактический адрес: Серия №
Кем и когда выдан

Фактический адрес:

ОГРН: р/с ОГРН:
ИНН: Отделение ИНН:

КПП: банка КПП:
р/с БИК р/с
Отделение Отделение
банка Адрес регистрации: банка
БИК БИК
Адрес: Адрес:
Адрес электронной почты: Фактический адрес: Адрес электронной почты:

Телефон: Телефон:
Директор Директор
М.П. Адрес электронной почты: М.П.»

Телефон:

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1
октября 2025 года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора департамента М.А. Мосееву.

Директор департамента Ю.Ю. Сатюков